
Name, Vorname Verein

A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:

SR:

SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

Geb Göt Gos Nom Wob Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4 4 4

1. SV GA Gebhardshagen 525 490 475 479 1969 24,613 26

2. BGC Goslar 544 482 480 469 1975 24,688 26

3. 1. MGC Göttingen 3 590 479 514 529 2112 26,400 16

4. BGC Northeim 561 493 521 480 2055 25,688 12

5. 1. BGC Wolfsburg 603 522 537 531 2193 27,413 0

E. Mannschaftswertung des Spieltages:

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. BGC Northeim 113 109 113 108 443 22,150 8

2. BGC Goslar 125 115 117 119 476 23,800 6

3. 1. MGC Göttingen 3 137 129 131 127 524 26,200 4

4. SV GA Gebhardshagen 152 126 130 135 543 27,150 2

5. 1. BGC Wolfsburg nicht angetreten 593 29,650 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:

Geb Göt Gos Nom Wob Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4 4 4 4

1. BGC Goslar 544 482 480 469 476 2451 24,510 32

2. SV GA Gebhardshagen 525 490 475 479 543 2512 25,120 28

3. BGC Northeim 561 493 521 480 443 2498 24,980 20

4. 1. MGC Göttingen 3 590 479 514 529 524 2636 26,360 20

5. 1. BGC Wolfsburg 603 522 537 531 593 2786 27,860 0

G. Beste Durchgänge:

Kategorie Name Verein Erg.

5er-Mannschaften 108

20

22

Otten, Sabine 1. BGC Wolfsburg 22

Peucker, Viola SV GA Gebhardshagen 22

19

23 2 x

22 2 x

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleitung)

Herren: 

Seniorinnen I:

Senioren I:

Seniorinnen II:

Senioren II:

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Ergebnisliste

5. Spieltag  -  Verbandsliga Staffel 2  -  Saison 2022
am 04.09.2022 in Wolfsburg, Am Drömlingstadion

Warnecke, Nicole BGC Wolfsburg 2006046911

Spieler-Nr. Lizenz-Nr.

28159

Widera, Bernd - Abbruch aus pers. gesundheitl. Gründen nach Runde 1

66206

Brandstettner, Uwe BGC Goslar 27415

Pfriem, Heiderose SV Gebhardshagen 20223

65833

47213

Nicole Warnecke

Schatke, Arno BGC Northeim

Wolfsburg, 04.09.2022

Busch, Simona BGC Goslar

Kehr, Karsten BGC Northeim

Pfriem, Heiderose SV GA Gebhardshagen

BGC Northeim

BGC NortheimDiener, Julian

Niebuhr, Jörg BGC Northeim

2018 V01



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 04.09.2022 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: BGC Wolfsburg 20060

Oberschiedsrichter: BGC Goslar 27415

Schiedsrichter: SV Gebhardshagen 20223

Schiedsrichter: BGC Northeim 28159

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: 04.09.2022 Turnierleiter:

Ausnahmegenehmigung für Benjamin Nelles zum Ablegen des 

Balles mit dem Schläger

gez. Uwe Brandstettner

gez. Nicole Warnecke

Widera, Bernd - Abbruch aus pers. gesundheitl. Gründen nach 

Runde 1, 

Turnierprotokoll

5. Spieltag  -  Verbandsliga Staffel 2  -  Saison 2022

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Wolfsburg, Am Drömlingstadion

Miniaturgolf

Warnecke, Nicole

Brandstettner, Uwe

Pfriem, Heiderose

Niebuhr, Jörg

Entfällt



I. Einzelwertung

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Diener Julian BGC Northeim 66031 H 23 21 20 21 85 21,250 3

2. Kehr Karsten BGC Northeim 30337 Sm 1 23 22 23 19 87 21,750 4

3. Fabry Holger MGC Göttingen 30064 Sm 1 23 22 22 22 89 22,250 1

4. Boenisch Hans-Jochen BGC Northeim 43782 Sm 1 21 22 24 22 89 22,250 3

5. Schäning Sven SV Gebhardshagen 66787 Sm 1 23 22 22 23 90 22,500 1

6. Schatke Arno BGC Northeim 27121 Sm 2 24 23 22 22 91 22,750 2

7. Kehr Marcel BGC Northeim 65431 H 22 21 24 24 91 22,750 3

8. Rath Markus BGC Goslar 65824 Sm 1 22 23 25 23 93 23,250 3

9. Busch Michael BGC Goslar 46026 Sm 1 23 23 24 25 95 23,750 2

10. Otten Sabine BGC Wolfsburg 28901 Sw 1 25 22 24 26 97 24,250 4

11. Schué Bernd BGC Goslar 29088 Sm 1 28 26 23 20 97 24,250 8

12. Busch Simona BGC Goslar 45253 Sw 1 28 22 23 26 99 24,750 6

13. Ludwig Dominik BGC Goslar 37293 H 28 21 23 27 99 24,750 7

14. Peucker Viola SV Gebhardshagen 35460 Sw 1 29 25 22 23 99 24,750 7

15. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 2 24 27 24 25 100 25,000 3

16. Bachmann Sabine MGC Göttingen 43674 Sw 1 26 24 27 28 105 26,250 4

17. Schulz Matthias MGC Göttingen 43682 Sm 1 26 29 27 25 107 26,750 4

18. Pfriem Heiderose SV Gebhardshagen 47213 Sw 2 34 23 27 23 107 26,750 11

19. Brandstettner Uwe BGC Goslar 65833 Sm 1 30 22 27 29 108 27,000 8

20. Nelles Benjamin BGC Wolfsburg 66360 H 22 32 27 28 109 27,250 10

21. Niebuhr Jörg BGC Northeim 66206 Sm 1 29 32 26 24 111 27,750 8

22. Brendler Steffen MGC Göttingen 87505 H 30 30 30 22 112 28,000 8

23. Bätge Richard SV Gebhardshagen 46910 Sm 2 32 26 33 25 116 29,000 8

24. Kinnemann Jörg MGC Göttingen 48544 Sm 2 32 31 25 31 119 29,750 7

25. Krull Michael MGC Göttingen 958 H 34 27 31 28 120 30,000 7

26. von dem Knesebeck Ingo MGC Göttingen 5288 Sm 2 33 24 34 30 121 30,250 10

27. Zink Christopher BGC Northeim 36086 H 41 30 33 29 133 33,250 12

28. Kolloff Jutta SV Gebhardshagen 67137 Sw 2 36 30 26 41 133 33,250 15

29. Peucker Karin SV Gebhardshagen 36821 Sw 2 34 30 37 41 142 35,500 11

30. Widera Bernd BGC Wolfsburg 41894 Sm 1 32 Abbruch 32 32,000



J. Mannschaftswertung:

1. BGC Northeim Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Kehr Marcel 65431 H 22 21 24 24 67 91

2. Diener Julian 66031 H 23 21 20 21 85 85

3. Kehr Karsten 30337 Sm 1 23 22 23 19 87 87

4. Niebuhr Jörg 66206 Sm 1 29 32 26 24 24 111

5. Schatke Arno 27121 Sm 2 24 23 22 22 91 91

6. Boenisch Hans-Jochen 43782 Sm 1 21 22 24 22 89 89

7.

113 109 113 108 443

2. BGC Goslar Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Busch Simona 45253 Sw 1 28 22 23 26 71 99

2. Hake Siegfried 42187 Sm 2 24 27 24 25 73 100

3. Ludwig Dominik 37293 H 28 21 23 27 72 99

4. Schué Bernd 29088 Sm 1 28 26 23 20 97 97

5. Busch Michael 46026 Sm 1 23 23 24 25 95 95

6. Rath Markus 65824 Sm 1 22 23 25 23 68 93

7.

125 115 117 119 476

3. 1. MGC Göttingen 3 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Fabry Holger 30064 Sm 1 23 22 22 22 89 89

2. Brendler Steffen 87505 H 30 30 30 22 112 112

3. Bachmann Sabine 43674 Sw 1 26 24 27 28 105 105

4. Kinnemann Jörg 48544 Sm 2 32 31 25 31 57 119

5. von dem Knesebeck Ingo 5288 Sm 2 33 24 34 30 54 121

6. Schulz Matthias 43682 Sm 1 26 29 27 25 107 107

7.

137 129 131 127 524

4. SV GA Gebhardshagen Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Peucker Karin 36821 Sw 2 34 30 37 41 34 142

2. Bätge Richard 46910 Sm 2 32 26 33 25 116 116

3. Pfriem Heiderose 47213 Sw 2 34 23 27 23 107 107

4. Peucker Viola 35460 Sw 1 29 25 22 23 99 99

5. Schäning Sven 66787 Sm 1 23 22 22 23 90 90

6. Kolloff Jutta 67137 Sw 2 36 30 26 41 97 133

7.

152 126 130 135 543

5. 1. BGC Wolfsburg Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. nicht angetreten

2.

3.

4. Widera Bernd 41894 Sm 1 32 Abbruch #WERT! 32

5. Nelles Benjamin 66360 H 22 32 27 28 109 109

6. Otten Sabine 28901 Sw 1 25 22 24 26 97 97

7.

593Kein Streicher

1 Streicher

26,200

1 Streicher

1 Streicher

27,150

22,150

1 Streicher

29,650

23,800


